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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  Nr. 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KAI KURIŲ 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PAKALNIŠKIŲ IR ŠEDUVOS MIESTO 

SENIŪNIJŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų 

ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – 

Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kai kurių Radviliškio 

rajono savivaldybės Pakalniškių ir Šeduvos miesto seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Šeduvos miesto ir aplink jį esančių kaimų teritorijų 

ribas. 

Radviliškio rajono savivaldybės kaimų ribos buvo nustatytos 2014 metais
1
. Tuo pačiu 

nutarimu buvo pakeistos ir vieno iš dviejų šios savivaldybės miestų – Radviliškio – ribos. Šeduvos 

miesto ribos tuo metu nebuvo keistos, tačiau Radviliškio rajono savivaldybės taryba 2017 m. 

lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T-714 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės Šeduvos miesto bendrojo 

plano keitimo patvirtinimo“ patvirtino Šeduvos miesto bendrąjį planą, kuriame numatė tam tikrų 

objektų (pramonės, sandėliavimo, kultūros, komunalinio ūkio) plėtrą, todėl reikia tikslinti šio 

miesto ribas. 

Šeduvos miesto ribos tikslinamos į miesto teritoriją įtraukiant Šeduvos žydų kapines, šiuo 

metu esančias Pakalniškių seniūnijos Šeduvos viensėdyje, sujungiant jas į vientisą kompleksą su 

šalia kapinių, tačiau jau Šeduvos mieste esančiu muziejaus pastatu, kuriame viešoji įstaiga 

„Šeduvos žydų memorialinis fondas“ įgyvendina projektą „Dingusio Štetlo muziejus“. Į Šeduvos 

miesto teritoriją taip pat siūloma įtraukti ir visus Šeduvos nuotekų valyklai priklausančius žemės 

sklypus (šiuo metu bendrovės naudojamas vienas sklypas yra mieste, kitas – Pakalniškių seniūnijos 

Šeduvos viensėdyje), taip sumažinant bendrovės administravimo išlaidas. Taip pat ribos tikslinamos 

pasikeitus gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo principams, nustatytiems Taisyklėse, 

sutapatinant miesto ribą su magistralinio kelio Nr. A9 sklypo riba ir visą kelio sklypą priskiriant 

kaimui, taip supaprastinant šio kelio administravimą ir priežiūrą.  

Keičiant Šeduvos miesto ribas, keičiamos ir aplink miestą esančių kaimų (Niauduvos, 

Baltosios, Margavonių, Pavartyčių, Prastavonių, Užuovėjos ir Žilionių kaimų, Radiškių ir Šeduvos 

viensėdžių) ribos. 

                                                           
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 925 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių panaikinimo ir nustatymo, pavadinimų suteikimo ir keitimo ir teritorijų ribų nustatymo“ 
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Pakeitus Šeduvos miesto ribas bus sudarytos sąlygos pabaigti formuoti žemės sklypus 

Šeduvos miesto bendrajame plane numatytose pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijose, kas 

leistų įgyvendinti Radviliškio rajono savivaldybės nustatytus strateginius investicinės politikos 

tikslus pritraukti investuotojų ir sudarytų sąlygas verslo plėtrai. 

2020 m. gruodžio – 2021 m. sausio mėnesiais Radviliškio rajono savivaldybė organizavo 

vietos gyventojų apklausą, įvertino gyventojų nuomonę (dauguma dalyvavusiųjų pritarė siūlomiems 

pakeitimams), parengė Šeduvos miesto ir aplinkinių kaimų ribų pakeitimo planus ir savo sprendimu 

pateikė pasiūlymus Vyriausybei dėl gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius ir kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Nutarimo projekto 

poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis, valstybės įmone 

Registrų centru. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo 

administravimo ir vietos savivaldos politikos grupės (vadovė Indrė Marija Baranauskienė, 

tel. (8 5) 271 7105) patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (8 5) 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 21 d. sprendimo Nr. T-421 „Dėl 

pritarimo Radviliškio rajono savivaldybės Šeduvos miesto ir aplinkinių gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų tikslinimo planui“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 20 lapų. 

3. Radviliškio rajono savivaldybės Šeduvos miesto ir aplinkinių gyvenamųjų vietovių ribų 

aprašymai, 11 lapų. 

4. Radviliškio rajono savivaldybės Šeduvos miesto ir aplinkinių gyvenamųjų vietovių ribų 

keitimo planai M 1:50000 ir M 1:10000, 5 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2021 m. balandžio 22 d. rašto Nr. (14)-

D8(E)- 2735 kopija, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2021 m. balandžio 7 d. rašto Nr. 2-1423 

kopija, 1 lapas.  
7. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 m. balandžio 13 d. rašto Nr. 2D-989 

(12.145E) kopija, 1 lapas. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro 2021 m. balandžio 13 d. rašto Nr. S-42647(1.10E) 

kopija, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 
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Aurelija Tranylienė, tel. (8 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


